Договор поставки № 149

г. Черкесск ' __________ 2025 г.

ООО «Сириус» в лице Генерального директора Калмыкова Руслана Рауфовича, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем как «Поставщик», и МБОУ «СОШ
с.Холоднородниковское» им. Б.И Инамукова ДГ, в лице директора Эдиевой Фатимы Сапаровны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в
соответствии с п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального
закона от 04.06.2014г. «140-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в собственность продукты питания (далее-товар) в

указанные в Договоре сроки, цена за единицу которого определяется в Спецификации, которая является
неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1), а Покупатель обязуется принять
указанный товар и произвести его оплату на условиях настоящего Договора.

2.Объем (количество) и сроки поставки.
2.1. Поставка товаров осуществляется отдельными партиями в сроки и в объемах, определяемых на

^основании заявок Заказчика.
2.2. Заказчик имеет право изменить заявки за 3 дня до предполагаемой поставки.
2.3. В случае возникновения непредвиденных обстоятельств (карантин, аварийной ситуации,
Постановления вышестоящих организаций) Заказчик имеет право отказаться от продуктов питания.

З.Порядок поставки товаров.
3.1. Поставка товаров осуществляется Поставщиком путем отгрузки товаров Заказчику по адресу:
КЧР, Прикубанский р-н, с. Холоднородниковское , ул Садовая 6
3.2. Условия перевозки и отгрузки продукции Заказчику должны соответствовать СанПиН.
3.3. Сторона, осуществляющая доставку, несет риск случайного гибели и случайного повреждения
и порчи продукции (в т.ч. тары и упаковки) во время совершения перевозки.
3.4. Разгрузка осуществляется силами Поставщика.
3.5. Заказчик обязан создать условия для принятия товаров (произвести внешний осмотр товаров,
поставляемых в соответствии с настоящим договором).
3.6. Доставка пищевых продуктов осуществляется специализированным транспортом, имеющим
санитарный паспорт.
3.7. Лица, сопровождающие продукты, должны иметь санитарную медицинскую книжку,
установленного образца (с результатами осмотров и допуска к работе), иметь санитарную одежду.

v -d.8. Прием пищевых продуктов и продовольственного сырья в МБОУДГ осуществляется при
наличии документов, подтверждающих их качество и безопасность: сертификат качества,
накладные, ветеринарные справки, маркировочные ярлыки, декларации о соответствии, справка
санитарно-гигиенической лаборатории и другая документация, согласно Законов Российской
Федерации.
3.9. В случае отсутствия одного из документов, подтверждающих качество и количество продуктов,
Заказчик обязан отказаться от приемки продуктов, потребовать выполнения СанПиН и в
присутствии Поставщика составить акт.

4. Качество.
4.1. Качество поставляемых товаров, а также тары и упаковки должно соответствовать
требованиям, установленным ГОСТами и санитарными нормами. В связи с этим Поставщик обязан
предоставлять Заказчику информацию о подтверждении соответствия товаров установленным
требованиям путем маркировки товаров в установленном нормативными актами порядке, знаком
соответствия и ознакомления Заказчика с документами, установленными Постановлениями
Правительства РФ «Об утверждении правил продажи отдельных видов товаров».
4.2. Товар, который продавец обязан передавать Заказчику, должен соответствовать требованиям,
предусмотренным п. 4.1. настоящего договора, в момент передачи Заказчику и в пределах
установленного нормативными актами срока должен быть пригодным для употребления.
4.3. Заказчик обязан осмотреть товар, проверить их количество и качество, сразу при его получении
г> ппигитотчии пеоевозчика или представителей Поставщика. О выявленных несоответствиях

4.4. В случае выявления Заказчиком недостатков товара, которые не могли быть обнаружены в
момент передачи товара (п.4.3), Заказчик вправе направить Поставщику претензию о
несоответствии качества продукции не позднее 2 дней с момента передачи товара.
4.5. В случае поставки продукции ненадлежащего качества Поставщик, получивший уведомление
Заказчика (п.4.3, п.4.4) о недостатках поставленных товаров, обязан без промедления заменить
поставленные товары продукцией надлежащего качества.
4.6. В случае неоднократного нарушения требований к качеству, Заказчик вправе расторгнуть
настоящий договор и требовать возмещения убытков.
4.7. Заказчик вправе ежемесячно создавать комиссию для проверки качества поставляемой
продукции с участием представителя Поставщика

5. Расчеты.
5.1. Оплата товара производится безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на
расчетный счет поставщика, по факту исполнения обязательств на основании счета и
товаросопроводительных документов в течение 10 рабочих дней.
5.2. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика и

на основании товарных накладных, подписанных с двух сторон, для точного расчета ежемесячно не
позднее 25 числа производится сверка расчетов
5.3. Цена договора составляет ____________________________________________________

6. Ответственность.
6.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут

^ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными
представителями «Сторон», действует по 30.04.2025г. и распространяет свое действие на
взаимоотношения «Сторон», возникшие с 01.04.2025г., а в части взаиморасчетов до полного
исполнения «Сторонами» своих обязательств.
7.2. Договор считается исполненным после полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.3. Стороны вправе расторгнуть договор по соглашению сторон.

8. Заключительные положения.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что
они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют равную
юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Поставщик Покупатель

ООО «Сириус»
Юр.адрес: 358000, РФ Республика Калмыкия, г.о
город Элиста, ул. ИМ. А.И.Сусеева д.24. помещ
8Б.

МБОУ «СОШ с.Холоднородниковское»
им. Б.И Инамукова ДГ
КЧР, Прикубанский р-н, с. Холоднородниковское ,
ул Садовая 6

Поч.адрес:369004,Карачаево-Черкесская
республика, г. Черкесск,
ул. Привокзальная , д. 24а, офис 1
ОГРН 1210900002840
ИНН 0900001078
КПП 080001001
р/счет № 40702810108000011075,
к/счет 30101810500000000773
Банк Ставропольский Ф-Л ПАО

ИНН 0907006830
КПП 090701001
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ - НБ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАНКА РОССИИ//УФК по Карачаево-Черкесской
Республике г. Черкесск
Корреспондентский счет
40102810245370000078
БИК 019133001
Расчетный счет 03231643916250007900

Заведующая:
sil V; --

Ф.С Эдиева

Приложения № 1
Договор поставки № 149

О т_____________2025г

Спецификация

№ Наименование Ед. изм. Цена
1 Мука пшеничная кг 36,00
2 Крупа гречка кг 76,00
3 Крупа манная кг 74,00
4 Крупа рис кг 115,00
5 Крупа пшено кг 62,00
6 Крупа пшеничная кг 62,00
7 Крупа геркулес кг 65,00
8 Крупа горох кг 69,00
9 Крупа ячневая кг 48,00
10 Крупа перловая кг 48,00
11 Макароны в ассортименте группа А кг 58,00

}  12 Сахар кг 94,00
13 Соль кг 25,00
14 Сода кг 80,00
15 Крахмал кг 135,00
16 Перец черный молотый кг 850,00
17 Паприка сладкая молотая кг 850,00
18 Дрожжи сухие кг 525,00
19 Лавровый лист кг 1430,00
20 Лимонная кислота кг 1300,00
21 Ванилин кг 1875,00
22 Сухари панировочные кг 145,00
23 Какао порошок кг 390,00
24 Кисель кг 210,00
25 Кофейный напиток кг 480,00
26 Чай черный байховый кг 495,00
27 Повидло кг 178,00
28 Печенье кг 165,00
29 Пряники кг 145,00
30 Вафли кг 240,00
31 Зеленый горошек коне. кг 140,00
32 Икра кабачковая кг 145,00
33 Томатная паста Краснодарская 25% кг 215,00
34 Огурцы соленные консерв. кг 135,00
35 Помидоры соленные консерв. кг 135,00
36 Капуста квашенная кг 145,00
37 Масло сливочное 72.5% кг 1155,00
38 Масло подсолнечное л 175,00
39 Молоко сгущенное ГОСТ - 100% кг 375,00
40 Молоко свежее 2,5% кг 90,00
41 Кефир 2,5% кг 98,00
42 Сметана 15% кг 345,00
43 Творог 9% кг 476,00
44 Ряженка кг 155,00
45 Сыр Российский 50% ГОСТ - 100% кг 915,00
46 Рыба с/м минтай кг 265,00
л >~ч ^ ____ ____________ ____ кг 435,00

w

Генеральный директор :

МБОУ «СОШ с.Холоднородниковское»
им. Б.И Инамукова ДГ
Заведующая: